
 

 

 

 

Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini” 
Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387 

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.edu.it 
e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

All’albo  
Sito web: www.icvittorinamessina.edu.it  

 
Oggetto: ASSEGNAZIONE INCARICHI ESPERTI INTERNI, TUTOR INTERNI E        
FIGURE AGGIUNTIVE INTERNE PER IL PROGETTO “VIVERE NELLA DIMENSIONE         
EUROPEA”.  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti             
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo             
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto             
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo               
delle competenze trasversali. 
  
 
  
CODICE 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-805                         CUP F47I17000350007 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 “ Per la Scuola, competenze e ambienti per              
l’apprendimento” 2014 – 2020 – ASSE I – istruzione- FONDO SOCIALE EUROPEO FSE –              
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il             
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni volte allo               
sviluppo delle competenze trasversali; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/23103 del 12/07/2018 di autorizzazione            
dell’Autorità di Gestione del Progetto “VIVERE NELLA DIMENSIONE EUROPEA” a valere           
sull’obiettivo – Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,            

mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it
http://www.icvittorinamessina.edu.it/




 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5               
Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali - codici 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-805; 

VISTO l’Avviso interno di selezione per il reclutamento delle figure di progetto prot. n. 2575 DEL                
02/04/2019 e successiva integrazione prot. n. 2591 del 04/04/2019;  

VISTO l’elenco dei partecipanti prot. n. 2997 del 23/04/2019 che hanno presentato regolare             
domanda di partecipazione all’avviso di cui sopra; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice per la comparazione dei curricula prot. n. 2998              
del 23/04/19; 

VISTA la pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica delle graduatorie provvisorie per            
il reclutamento delle figure in oggetto Prot. n. 3019 del 23/04/19; 

VISTA la pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica delle graduatorie definitive per il             
reclutamento delle figure in oggetto Prot. n. 3442 del 10/05/2019; 

VISTO che la docente Lucia Costantino, candidata tutor per tutti i mopduli e trovatasi in posizione                
utile al conferimento di più incarichi, ha presentato regolare rinuncia per i moduli “Vita attiva” e                
“La vita come un gioco” agli atti della scuola con prot. n. 3417 del 09/05/2019;  

VISTA la necessità di procedere all’assegnazione degli incarichi per l’avvio dei moduli che trovano              
personale idoneo a ricoprire il ruolo richiesto attingendo dalle graduatorie definitive; 

DISPONE 

L’assegnazione degli incarichi per i moduli sotto indicati: 

ESPERTI: 
TITOLO MODULO N. ORE ESPERTO 

TRADIZIONE E SAPORI 60 //// 

   

TITOLO MODULO N. ORE ESPERTO 

VITA ATTIVA 60 BONASERA GIANCLAUDIO 

   

TITOLO MODULO N. ORE ESPERTO 

LA VITA E' COME UN GIOCO 30 //// 

 



 

 TUTOR: 
TITOLO MODULO N. ORE TUTOR 

TRADIZIONE E SAPORI 60 COSTANTINO LUCIA 

TITOLO MODULO N. ORE TUTOR 

VITA ATTIVA 60 DI LEO GIOVANNA 

TITOLO MODULO N. ORE TUTOR 

LA VITA E' COME UN GIOCO 30 SANTAPAOLA GIUSEPPA 

 

FIGURA AGGIUNTIVA: 
TITOLO MODULO N. ORE FIGURA AGGIUNTIVA 

VITA ATTIVA 60 DONNINA MARCELLA 

TITOLO MODULO N. ORE FIGURA AGGIUNTIVA 

LA VITA E' COME UN GIOCO 30 DE SALVO VALENTINA 

 

REFERENTE PER IL COORDINAMENTO DOCENTE 

 FICHERA CLAUDIA A. 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE DOCENTE 

 MAROTTA ROSARIA 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                                        Dott.ssa Giuseppa Prestipino 

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                       Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /1993 

 

 


